PAGE
2

	Приложение № 3

	к приказу ФНС России

	от

	20___ г.

	№

РЕШЕНИЕ № _____
о замене обеспечительных мер*

	       (место составления)
	(дата)

На основании пунктов 10 и 11 статьи 101 Налогового кодекса Российской Федерации руководитель (заместитель руководителя)

____________________________________________________________________________________
(наименование налогового органа)

____________________________________________________________________________________
(** Ф.И.О.)

по просьбе __________________________________________________________________________

 (полное и сокращенное наименования организации, ИНН (КПП)

или полное и сокращенное наименования организации и филиала (представительства) организации, ИНН (КПП); Ф.И.О. физического лица, ИНН (при наличии)

РЕШИЛ:

Заменить обеспечительные меры, принятые на основании решения ___________________,

(наименование решения)

вынесенного руководителем (заместителем руководителя)

____________________________________________________________________________________

(наименование налогового органа)

___________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)
*** и решения о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке, а также переводов электронных денежных средств,
вынесенного руководителем (заместителем руководителя)

___________________________________________________________________________________,

(наименование налогового органа)

____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
_________________________

* В виде запрета на отчуждение (передачу в залог) имущества налогоплательщика без согласия налогового органа.

** Здесь и далее Отчество указывается при наличии.
*** Указывается при наличии, отменяется в соответствии с пунктом 91 статьи 76 Налогового кодекса Российской Федерации.
на:

	**** банковскую гарантию

	**** залог ценных бумаг, обращающихся на организованном рынке ценных бумаг (залог иного имущества)

	**** поручительство третьего лица

Руководитель (заместитель руководителя)

____________________________

           ______________
   ________________

(классный чин)

      (подпись)

(Ф.И.О.)

                       Место печати

***** Копию решения о замене обеспечительных мер  в виде запрета на отчуждение (передачу в залог) имущества налогоплательщика без согласия налогового органа получил:

____________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя организации) или Ф.И.О. физического лица)
(Ф.И.О. их представителя)

        ____________________
    _________________

(дата)

(подпись)

_____________________________

**** Нужное отметить буквой «X».
***** Заполняется в случае вручения копии решения о замене обеспечительных мер  в виде запрета на отчуждение (передачу в залог) имущества налогоплательщика без согласия налогового органа непосредственно соответствующему лицу.